
 

 

OFICINAS DE TURISMO / TOURIST INFORMATION OFFICES 
 

RUTA: LA DEFENSA DEL SUR / DEFENDING THE SOUTH ROUTE 
Última actualización / Update (JGG): 21/12/2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V A L E N C I A 

Alzira       

 Oficina de Turismo  962 419 551 @ 
alzira@touristinfo.net  Pl. del Reino, s/n 
Oficina de Turismo Plaza (temporal) 961116776  Pl. 
Mayor, s/n @ alzira-plaza@touristinfo.net  

Bocairent       

 Oficina de Turismo  962 905 062 @ 
bocairent@touristinfo.net  Pl. Ayuntamiento, 2 

Ontinyent      

 Oficina de Turismo  962 916 090 @ 
ontinyent@touristinfo.net  Pl.  San Roque, 2 

 Oficina de Turismo  960141054 @ 
valldalbaida@touristinfo.net  C/ Sant Francesc, 8 
 

Silla      

 Oficina de Turismo  671439495@ silla@touristinfo.net 
 Plaza del Castell, s/n 

Valencia     

 Oficina de Turismo Valencia Paz C/ Paz, 48  963 986 422 
@ infoturistica@visitvalencia.com  

 Oficina de Turismo Valencia Aeropuerto Planta de 
llegadas. Manises (Valencia)  961 530 229 @  
infoturistica-aeropuerto@visitvalencia.com    

 Oficina de Turismo Valencia Ayuntamiento Pl. del 
Ayuntamiento, 1  963 524 908 @ infoturistica-
ayuntamiento@visitvalencia.com    

 Oficina de Turismo Valencia  Joaquín Sorolla Estación 
Valencia Joaquín Sorolla, C/ San Vicente Mártir, 171.  963 
803 623 @  
infoturistica-js@visitvalencia.com  

 Oficina de Turismo Valencia Marina Real Juan Carlos I. 
Muelle de la Aduana s/n (entre Edificio del Reloj y Tinglado 2) 
 961 207 745 / 961207749 @ 
valenciamarinareal@touristinfo.net  

 Oficina de Turismo Valencia Playa Calle José Ballester 
Gozalvo s/n – Avda. del Mediterráneo · Paseo Marítimo · Playa 
del Cabañal  628 789 837 @ infoturistica-
playa@visitvalencia.com  

 Oficina de Turismo Valencia Puerto. Muelle de Poniente, 
s/n  963 674606 @ infoturistica-puerto@turisvalencia.es    

Xátiva     

 Oficina de Turismo  962273346 @ 
xativa@touristinfo.net  Avda. Selgas, 2 
 
 

A L I C A N T E 
 

Albatera     

Calle San Antonio, 1  965487902 @ 
juventud@albatera.org 

Banyeres de Mariola     

 Parque de Villa Rosario, s/n  965 567 453 @ 
banyeres@touristinfo.net  

 Carrer del Castell, s/n  685 400 884 @ 
banyeres@touristinfo.net  
 

Biar      

C/ Cura Reig, 1 965 811 177 @ biar@touristinfo.net  

Callosa de Segura     

 Pl. Reina Sofía, 6  966198451 @ 
callosasegura@touristinfo.net  

Elche / Elx      

 Pl. del Parc, 3  966 658 196 @ info@visitelche.com     
* Aeropuerto: Terminal llegadas  966919367 
elaltet@touristinfo.net  

Elda    

 Calle Nueva,14  966980300 @ elda@touristinfo.net   

Importante: en las oficinas de turismo donde aparece el icono de la corneja puedes sellar el salvoconducto y  también obtenerlo 
gratuitamente. El salvoconducto es la credencial del Camino del Cid y puedes sellarlo en más de 170 localidades. Con el salvoconducto puedes 
beneficiarte de promociones y obtener descuentos equivalentes o superiores a un 10% en los alojamientos adheridos a la Red de Sellado del Camino 
del Cid.  
Más información sobre el Camino del Cid en www.caminodelcid.org 
 

Notice: In Tourist Offices  (Oficinas de Turismo) with the carrion crow icon  you can obtain and stamp your Letter of Safe Conduct. It is free of 
charge. The Letter of Safe Conduct entitles you to discounts of around 10% at more than a hundred accommodation options on the Way of El Cid (the 
discount applies to the main accommodation service). 
For further information  about the Way  of el Cid click on www.caminodelcid.org 
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*Punto de Información Turística. Pl. Sagasta, s/n  
966980300  

Monforte del Cid      

 Pl. Bonifacio Amorós, 10  965626417 @ 
monforte@touristinfo.net  

Novelda     

Calle Mayor, 6   965609228 @ novelda@touristinfo.net   

Orihuela     

 Orihuela Centro. Pl. de la Soledad, 5  
965304645/965302747 @ orihuelaturistica@orihuela.es  

 Orihuela Playa. Pl. del Oriol, 1 Urb. Playa Flamenca  966 
760 000 ext.32 @ orihuelaplaya@touristinfo.net 
*Orihuela Renfe. Avda. Teodomiro, 68  965301947 @ 
Orihuela_renfe@touristinfo.net  

Petrer    

 Plaza de Baix, 10  966989401@ adl@petrer.es, 
petrer@touristinfo.net    

Villena     

 Plaza de Santiago, 5  966 150 236 @ 
villena@touristinfo.net  

 Castillo de Villena. C/ General Prim, 2  965803893 @ 
cr.villena@gmail.com  
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